

2015-12-07



Miljö- och energidepartementet

103 33 Stockholm

[m.registrator@regeringskansliet.se](mailto:m.registrator@regeringskansliet.se)

Kopia till [jan-olof.lundgren@regeringskansliet.se](mailto:jan-olof.lundgren@regeringskansliet.se)

Svensk Fjärrvärme AB  
Erik Thornström  
101 53 Stockholm  
Besöksadress:  
Olof Palmes gata 31  
Telefon vx: 08-677 25 50  
Fax: 08-677 25 55  
Org nr: 556280-1430

### **Remiss av Boverkets rapport Individuell mätning och debitering i befintlig bebyggelse (2015:34), dnr M2015/03355/Ee**

Svensk Fjärrvärme tackar för möjligheten att yttra sig över rubricerad remiss.

#### **Sammanfattning**

Svensk Fjärrvärme tillstyrker Boverkets slutsatser att det inte ska krävas individuell mätning av värme, kyla och tappvarmvatten i befintlig bebyggelse.

#### **Svensk Fjärrvärme är negativ till reglering av individuell mätning och debitering av värme på lägenhetsnivå**

Svensk Fjärrvärme har instämt i Boverkets tidigare slutsatser om att individuell mätning av värme på lägenhetsnivå för nya byggnader och vid nybyggnad inte är motiverade. Vi anser att slutsatserna är desamma för befintlig bebyggelse. Vi anser att såväl en juridisk och saklig bedömning talar emot en reglering av individuell mätning och debitering (IMD) av värme på lägenhetsnivå utifrån EU:s energieffektiviseringsdirektiv. Vi anser att ett reglerat krav på IMD av värme inte skulle leda till energieffektivisering, urholkar fastighetsägarens incitament till energieffektivisering, drar undan resurser för energieffektiviserande renovering i bebyggelsen och skapar orättvisa och riskerar bidra till konflikter mellan boende.

Svensk Fjärrvärme anser att individuell mätning och debitering av varmvatten i en del fall kan vara motiverat ur energieffektiviseringssynpunkt. Detta under förutsättning att det kan påvisas att det är tekniskt möjligt, ekonomiskt rimligt och proportionerligt i förhållande till energibesparingen. Individuell mätning och debitering av varmvatten bör kunna genomföras på frivillig väg i de fall det bedöms rimligt i förhållande till dessa faktorer och det saknas därmed behov av reglering.

#### **Boverkets utredning bekräftar svenska erfarenheter av IMD för värme som visar att detta inte är kostnadseffektivt**

Boverkets rapport bekräftar tidigare erfarenheter och utredningar som visar att det inte är kostnadseffektivt att införa regler för IMD av värme i Sverige.

Tillsynskostnader för Swedacs och kommunernas tillsyn av värmemätare har inte räknats med i den kalkylmodell som Boverket tillämpat. Kostnaderna för drift och underhåll av mätare är också utifrån våra erfarenheter av installationer av fjärrvärmemätare lågt räknade i Boverkets rapport. Detta innebär att kostnadseffektiviteten skulle blivit ännu sämre om samtliga förväntade kostnader skulle räknats med.

Svensk Fjärrvärme tillstyrker Boverkets sammanfattande slutsatser om att det inte är motiverat att införa regler om individuell mätning och debitering av värme, kyla eller tappvarmvatten för befintlig bebyggelse.

Vi anser dock att det är angeläget att det klagörs en tidsplan för Swedacs uppdrag om att ta fram föreskrifter för individuella lägenhetsmätare för varmvatten som installeras på frivillig väg.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Eva Albåge Nordberg', is written over the printed name.

Eva Albåge Nordberg

T.f. VD Svensk Fjärrvärme